[image: Герб Красного Холма]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.08.2014                                      г. Красный Холм                                      №  228

Об установлении размера стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья
по  муниципальному образованию Краснохолмский
район для определения размеров социальных выплат
для приобретения (строительства)  жилья в рамках
подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем
молодых семей»  муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном
образовании Тверской области «Краснохолмский район»
 на 2014-2016 годы»

	На основании пункта 11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010  № 1050, в рамках реализации подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» муниципальной программы «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2014-2016 годы», Администрация Краснохолмского района постановляет:
1. Утвердить Порядок определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Краснохолмскому муниципальному району и городу Красный Холм Тверской области для определения размеров социальных выплат для приобретения (строительства)  жилья в рамках подпрограммы 3 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»  муниципальной программы  «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Краснохолмского района от  08.11.2013 № 316 (прилагается).
2. Утвердить размер стоимости одного квадратного метра  общей площади жилья  по муниципальному образованию Тверской области «Краснохолмский район» для определения размеров социальных выплат для приобретения (строительства)  жилья в рамках подпрограммы 3 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»  муниципальной программы  «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Краснохолмского района от  08.11.2013 № 316  на 2014 -2015  годы, полученный путем расчетов согласно приложения данного постановления,  в сумме 25000 (двадцать пять тысяч) рублей.
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Валинкину С.Н.
4.  Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Краснохолмского района в сети Интернет.

Глава района                                                                                           В.Ю. Журавлев

Приложение
  к постановлению администрации Краснохолмского района от 29.08.2014 № 228

Порядок определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Краснохолмскому муниципальному району и городу Красный Холм Тверской области для определения размеров социальных выплат для приобретения (строительства)  жилья в рамках подпрограммы 3 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»  муниципальной программы  «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Краснохолмского района от  08.11.2013 № 316

Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для приобретения жилых помещений по Краснохолмскому муниципальному району и городу Красный Холм Тверской области (с учетом особенностей рынка жилья Краснохолмского района, а именно отсутствием первичного рынка и приобретением жилых  помещений исключительно на вторичном рынке)  рассчитывается по формуле:

РСi = (Ц1 + Ц2) / 2 x Кст x Кi, руб.,

где
РСi - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья;
Ц1 - средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке Тверской области по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тверской области в первом квартале текущего года;
Ц2 - средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке Тверской области по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тверской области в первом квартале текущего года;
Кст - коэффициент роста стоимости одного квадратного метра общей площади жилья.
Значение данного показателя определяется Министерством экономического развития Тверской области на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тверской области и соответствует среднему значению темпов роста стоимости одного квадратного метра общей площади жилья всех характеристик на первичном и вторичном рынках в Тверской области за год, предшествующий текущему году. В случае, если темпы роста стоимости одного квадратного метра общей площади жилья за год, предшествующий текущему году, составляют менее ста процентов, применяется коэффициент роста стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, равный 1;
Кi=0,45 - коэффициент, отражающий дифференциацию стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Краснохолмскому муниципальному району и городу Красный Холм Тверской области.

image1.jpeg